主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立雲林科技大學

發文日期： 中華民國112年8月28日
發文字號： 臺教人(二)字第1124202559號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 無附件

​為落實數位政府及數位轉型政策，請加強推動業務數位

資訊化一案，請查照。

一、

二、

(一)

(二)

(三)

​

依行政院112年3月8日院授人組字第1122000402號函送11
1年本部員額評鑑結論報告建議事項及111年行政院所屬

二級機關員額評鑑數位資訊化整體性建議辦理。

為提升行政效能及紓解同仁工作負擔，請於不影響國家

安全機密及確保資訊安全應用前提下，依下列原則推動

業務數位資訊化：

持續盤點可線上申請為民服務之業務項目，提升線上

申請作業之比例，並研議相關服務上架於「我的E政府

入口網」之可行性，以提升使用者查詢效率與便利。

檢視各項業務推動方式，透過業務簡化或資訊化，以

數位化服務整合相關單位執行業務需求，且於開發資

訊系統同時相應檢討現有系統整合，以提升行政效

能。

應評估以「流程」為基礎串聯本部目前已建立之內部

行政系統。例如「召開會議」，可藉由數位資訊技術

介接公文製作、會議登記、電子郵件、出席費核銷作

業等系統，打造內部支援服務性質業務一站式服務。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函
地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 莊絜甯
電話 ： 02-7736-5931
電子信箱 ： kx0899@mail.moe.gov.tw

1120024018

總收文　112/08/28

第1頁，共2頁

(四)

三、

業務執行所產製資料，請評估列於「政府資料開放平

臺」Open Data之可行性，以供各界參據運用促進政府

資料開放應用效益。

透過數位化工具強化治理效能已成為必然趨勢，本部掌

理全國教育政策規劃，在兼顧安全與效能下，推動數位

治理及教學創新運用確具重要性，惟本部現行整體業務

多無數位資訊化，爰請加強檢討數位資訊化，以落實數

位治理願景。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構、本部各單位(人事處除外)
副本： 112/08/28

15:23:27

第2頁，共2頁